АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10

от 06.02.2017 г.                                                                                   с. Кандаурово

  Об утверждении отчета о выполнении  мероприятий  программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2015-2017 годы» за 2016год

В соответствии с  постановлением администрации Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 13.11.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, принятия и реализации прогнозов, планов и программ социально-экономического развития муниципального образования  Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить отчет о выполнении  мероприятий программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2015-2017 годы» за 2016год(приложения 1).
       2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Кандауровского сельсовета.

Глава Кандауровского сельсовета                                      А.Е.Лямзин
          Колыванского района
          Новосибирской области

                   Приложение  1
														к постановлению администрации Кандауровского сельсовета
                                                                                                                                              Колыванского района
														                  от 06.02.2016 г. № 10

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных
мероприятий по  программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2015-2017 годы»

по состоянию на «01» января 2017  г.

 (тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований
Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	В т.ч. по видам бюджета
	всего
	В т.ч. по видам бюджета
	всего
	В т.ч. по видам бюджета

	1
	2
	3

	8
	9

	18

	1
	Выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли
	2,0
	2,0-МБ
	0,0
	0

	Выполнено без финансирования

Приложение № 2
к постановлению администрации
Кандауровского сельсовета
Колыванского района
от 06.02.2017 г. № 10
 Выполнение мероприятий программы без финансирования:

	№ п/п
	план
	факт

	1
	Проведение мониторинга распространенности наркотиков и злоупотребления наркотиками на территории  Кандауровского сельсовета

	Мониторинг проводится 2 раза в год, случаев употребления наркотиков на территории Кандауровского сельсовета нет

	2
	Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни
	Проведена беседа на тему: «Мы за здоровый образ жизни»

	3
	Организация и проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни.
	Проведены такие мероприятия как: « День молодежи», « День физкультурника», различные спортивные состязания для школьников в период летних каникул

	4
	Агитационная и разъяснительная работа с населением  о вреде  наркомании в ходе проведения сходов граждан и отчетов перед населением с привлечением работников системы здравоохранения, информирование населения о  действующем законодательстве, запрещающем незаконные операции с наркотическими средствами, об  ответственности за незаконные посевы  наркосодержащих  растений.
	Разъяснительная работа с населением об  ответственности за незаконные посевы  наркосодержащих  растений проводится во время собраний граждан, которые проводятся ежегодно весной и осенью.

	5
	Оказание содействия  в  работе по организации рабочих мест для трудоустройства безработных граждан
	Ведется обмен информацией с работодателями о наличии вакантных мест на территории Кандауровского сельсовета с целью оказания содействия в трудоустройстве безработных граждан

	6
	Организация досуга населения, (обеспечение создания спортивных секций, кружков по интересам)
	Работают 11 кружков по интересам

	7
	Выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли
	Членами клуба «Патриот» проведен «трудовой десант», в результате которого уничтожены произрастания дикорастущей конопли на свободных от застройки земельных участках